МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

Приказ
01.09.2023 № 116/4

г. Ангарск
Об организации питания
обучающихся М БОУ «СОШ  № 10»

На основании Распоряжения министерства образования Иркутской области от
16.06.2021 № 1087-мр «Об утверждении Положения о порядке организации питания
обучающихся государственных и муниципальных образовательных организаций Иркутской
области», МР 2.3.6.0233-21 «Методические рекомендации к организации общественного
питания населения», МР 2.4.0179-20 «Организация питания обучающихся в
общеобразовательных организациях», Устава МБОУ «СОШ № 10», Положения о порядке
организации питания обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 10 с углублённым изучением отдельных
предметов», -

1. Организовать питание обучающихся с 04.09.2023 по 26.05.2024 по утвержденному
примерному десятидневному меню на весенне-летний и осенне-зимний сезоны.

2. Утвердить график питания обучающихся на 2023 -  2024 учебный год (см. Приложение 1).
3. Назначить Костенко Анне Михайловне, социального педагога, ответственным за общую

организацию горячего питания в школе.
4. Заместителю директора по АХР Орловой Ларисе Андреевне осуществлять строгий

контроль над соблюдением санитарных норм личной гигиены работников.
5. Индивидуальному предпринимателю Чижиковой Людмиле Михайловне осуществлять

строгий контроль над соблюдением правил приемки и хранения поступающего сырья
полуфабрикатов, а также условий сроков хранения и реализации продуктов питания.

6. Классным руководителям 1 - 1 1  классов:
-  рассмотреть на родительских собраниях вопросы, связанные с организацией горячего

питания обучающихся;
-  принять меры по увеличению охвата обучающихся горячим питанием;
-  проводить разъяснительную работу среди обучающихся и родителей по пропаганде

основ питания.
7. Контроль за организацией питания обучающихся и исполнения настоящего приказа

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. директора

ВОЗЛОЖИТЬ Hi юктора по БЖ, ОБОП и УТ Чеботарёву Марину Сергеевну.

Орловская О.В.

Приложение 1
к приказу от 01.09.2023 № 116/4
«Об организации питания
обучающихся МБОУ «СОШ № 10»

График питания обучающихся на 2023 -  2024 учебный год

Здание начальной школы
Класс Время начала занятий, ч Время приема пищи, ч Кол-во питающихся,

чел.1 смена
1 В 08.00 09.20 22
1 Г 08.00 09.20 25
1А 08.00 10.10 26
1 Б 08.00 10.10 28

ГПД 08.00 08.40, 11.30 25
2 смена

2А 13.10 15.35 22
2В 13.10 15.35 25

ГПД 12.00 12.30, 15.00 25

Основное здание
1 смена Время начала занятий, ч Время приема пищи, ч Кол-во питающихся, чел.

4А 08.00 09.25 28
5А 08.00 09.25 21
5Б 08.00 09.25 20
5В 08.00 09.25 20
5Г 08.00 09.25 20
7А 08.50 10.25 19
7Б 08.50 10.25 21
7В 08.50 10.25 17
8А 08.00 10.25 20
8Б 08.00 10.25 22
8В 08.00 10.25 22
9А 08.00 10.25 23
9Б 08.00 10.25 23
9В 08.00 10.25 26
6А 08.00 11.25 25
6Б 08.00 11.25 21
6В 08.00 11.25 20
6Г 08.00 11.25 21
10А 08.50 11.25 23
10Б 08.50 11.25 29
ПА 08.00 11.25 27
11Б 08.00 11.25 33

2 смена
2Б 14.00 15.30 25
2Г 14.00 15.30 23
ЗА 14.00 15.30 • 26
ЗБ 14.00 15.30 26
ЗВ 14.00 16.30 26
ЗГ 14.00 16.30 24
4Б 14.00 16.30 27
4В 14.00 16.30 27